
Rollemodeller på rundrejse 
 
Lån en udstillingssøjle, book en rollemodel eller skriv med 
en eller flere af rollemodellerne 
 
 
”Brug for alle i Danmark – korps af rollemodeller med etnisk minoritetsbaggrund” 
tilbyder blandt andet: 

 

Udstillingssøjler 
Det er nu muligt at låne dele af udstillingen ”Rejsen til Danmark – 17 historier om at rejse til 
og bo i Danmark”. Udstillingen består af 17 søjler med påtrykte historier og billeder. Her 
fortæller rollemodellernes deres personlige historier på dansk og på deres modersmål.  
 
Lån en eller flere søjler, alt efter hvad pladsen tillader. Udstillingen har ind til videre bl.a. 
været i Rådhushallen i Århus, på Tietgen Skolen i Odense, Arla Foods, Dansk Supermarked, 
Hovedbiblioteket Århus og Hinnerup Bibliotek & Kulturhus.  
 
Udstillingen giver mulighed for dialog og debat omkring kvinder med anden etnisk baggrund, 
som en vigtig ressource på arbejdsmarkedet. Den fortæller historien om kvinder der både vil 
og kan være en integreret del af det danske samfund. Med udstillingen får jeres arbejdsplads 
en god mulighed for at diskutere fordomme og forventninger til kolleger/medarbejdere med 
anden etnisk baggrund end dansk, og sidst, men ikke mindst giver den indblik i 17 fantastiske 
liv.  
     
Den eneste udgift i forbindelse med lån af udstillingen er transportudgifterne. 
 
Søjlerne er ca. 2 m. høje og dia. 60 cm. På hvert rør er monteret en DVD-afspiller, som viser 
en 3 min. film om rollemodellens liv. 
 
Udstillingen er indtil videre ledig i januar, februar og marts. 

Foredrag ved rollemodellerne 
Arrangér et Fyraftensmøde og få en eller flere rollemodeller på besøg. De 18 rollemodeller 
fortæller åbenhjertigt deres meget forskellige historier, besvarer spørgsmål og indgår dialog 
med de tilhørende.   
 
Prisen for foredrag er 750,- pr. rollemodel + evt. transportudgifter. 
 

Forum på www.rollemodeller.dk 
Snak med en rollemodel, debatér og stil spørgsmål. Rollemodellerne deler gerne ud af deres 
holdninger, gode råd og erfaringer. 
 
 
 
Læs mere om projektet, foredragene og udstillingen på www.rollemodeller.dk eller i det 
vedlagte informationsmateriale. 
 
 
 
 
 
 
Projektet er en del af KVINFOs mentornetværk v/Kvindemuseet og er støttet af Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere 

og Integration. Projektet er startet i januar 2007 og løber til 31. december 2009. 
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